
                                   
    

  

 

   

                   
  

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento, ex art. 76, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 36/2023, del servizio di trasporto e conferimento 

ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi dell'ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per la durata di sei mesi. Operatore 

Economico Dizioni Società Consortile a.r.l. Importo complessivo semestrale € 719.000,00 + IVA. CIG 

8504564C38. 

PDEL/2023/1482LP 
______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □       

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 

Vista la delibera 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1482 del 11.11.2020 veniva recepita l'aggiudicazione della 

Procedura Aperta della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT di cui all'atto Prot. 

Nr. 4399 del 06/05/2019, Determinazione n.143, Lotto n. 1, in favore delle Ditte Di Nizio 

Eugenio S.r.l (Mandataria) - MIDA Tecnologie Ambientali Srl (Mandante) per il servizio di 

trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi dell'ARNAS G. Brotzu, 

per la durata di due anni e per una spesa complessiva pari a € 2.500.000,00 oltre Iva di 

Legge; 

Atteso che con atto n. 1034 del 16.09.2021 questa Azienda ha preso atto della cessione del ramo 

d'azienda relativo all'attività di gestione e smaltimento di rifiuti pericolosi e non, di cui all'atto 

deliberativo n. 1482 del 11.11.2020, da Di Nizio Eugenio S.r.l. (Mandataria) – MIDA 

Tecnologie Ambientali S.r.l. (Mandante) a Dizioni Società Consortile a.r.l.; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1370

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023



                                   
    

  

 

   

                   
  

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Considerato che con atto n. 835 del 18.07.2022 è stato autorizzato l’incremento del contratto, ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e comma 12, del D. Lgs. 50/16, di cui 

all'atto deliberativo n. 1482 del 11.11.2020, per un importo complessivo annuale pari a                             

€ 188.000,00 + IVA; 

Acquisita la nota prot. n. 7992 del 03.09.2023, agli atti del Servizio, con cui la Centrale Regionale di 

Committenza ha comunicato che la nuova procedura di gara, con particolare riferimento al 

Lotto 4 di diretto interesse per la fornitura del servizio in oggetto in favore dell’ARNAS ‘‘G. 

Brotzu’’, è allo stato attuale in fase di espletamento e nello specifico, in fase di costituzione 

della Commissione di valutazione; 

Tenuto conto che, in virtù di quanto sopra descritto, si ravvisa la necessità di esercitare un affidamento ai 

sensi dell’art. 76, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 36/2023, in base al quale ‘‘Le stazioni 

appaltanti possono ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 

nei seguenti casi: c) nella misura strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema 

urgenza derivante da eventi imprevedibili dalla stazione appaltante, i termini per le 

procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure competitive con 

negoziazione non possono essere rispettati; le circostanze invocate per giustificare 

l’estrema urgenza non devono essere in alcun caso imputabili alle stazioni appaltanti’’’; 

Ritenuto pertanto di dover affidare il servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento 

di rifiuti pericolosi dell'ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per la durata di sei mesi - nelle more 

dell’espletamento della nuova procedura di gara - in favore dell’Operatore Economico 

Dizioni Società Consortile a.r.l., per un importo complessivo semestrale pari a € 719.000,00 

+ IVA, con clausola di recesso anticipato dell’Amministrazione in caso di avvio del contratto 

con il nuovo aggiudicatario; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

      D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di affidare il servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi 

dell'ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per la durata di sei mesi - nelle more dell’espletamento della nuova procedura 

di gara - in favore dell’Operatore Economico Dizioni Società Consortile a.r.l., per un importo 

complessivo semestrale pari a € 719.000,00 + IVA, con clausola di recesso anticipato 

dell’Amministrazione in caso di avvio del contratto con il nuovo aggiudicatario 

luisanna.perra
Font monospazio
1370

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023



                                   
    

  

 

   

                   
  

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

 

2. di dare atto che il summenzionato importo complessivo pari a € 719.000,00 verrà imputato sul Conto 

n. A506010110 e A506010111 e sui Centri di Costo n. 100021 e 200014; 

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da 

parte degli uffici competenti. 

 

 

 

 

                       Il Direttore Generale 
                  Dott.ssa Agnese Foddis 

    
 
 
 

Il Direttore Amministrativo                        Il Direttore Sanitario 
  Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1370

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023


		2023-10-03T13:20:51+0200
	PISANO LAURA


		2023-10-03T14:02:45+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-03T14:38:18+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-03T18:27:58+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-04T11:03:15+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-04T11:34:41+0200
	PERRA LUISANNA




